

Forskningsproposition får hård genuskritik

Kritiken från ledande genusforskare är hård mot regeringens forskningsproposition "Ett lyft för forskning och innovation". Trots att fem miljarder extra tillförts forskningen har genusperspektivet markant tonats ned jämfört med den förra propositionen från 2005. Då gav en sökning på ordet genus 80 träffar, nu endast sju.

Genusforskarna delar också den kritik som framförts av humanister och samhällsvetare mot propositionens uttalade målsättning att



Genusforskning

forskningen ska leda till konkreta och lönsamma resultat. De nya statliga satsningarna "behöver i ökad utsträckning nyttiggöras i

samhället och näringslivet" och ska innebära "en ökad satsning för att öka kommersialiseringen av forskningsresultaten".

Forskare kritiserar också att genusperspektivet inte på några avgörande sätt belyses i de "strategiska" satsningarna på klimat, teknik och medicin, där regeringen anslår 1,8 miljarder i direkta anslag till universitet och högskolor.

INGER LÖVKRONA, ordförande i Sveriges Genusforskarförbund och professor i etnologi vid Lunds universitet, påpekar att genusforskningen här inte lyfts fram som en viktig aspekt.

– Ta klimatforskningen, som uppenbart drabbar män och kvinnor olika, eftersom de har så olika funktioner i samhället. Det är ju män som fördelar resurserna.

– Inom medicinen har man visserligen börjat uppmärksamma

skillnaden i behandlingen mellan kvinnor, till exempel när det gäller hjärt- och kärlsjukdomar. Annars är det ofta så att den enorma kunskap som uppnåtts genom genusforskningen ofta avfärdas som politisk, säger Inger Lövkrona.

DEN ALLVARLIGASTE KRITIKEN, som också delas av representanter för de tre oppositionspartierna, är att den nya forskningspropositionen inte förmår att skilja på jämställdhetsarbete och genusforskning.

– På det sätt som genusforskning kopplas ihop med jämställdhetsarbete går man minst femton år tillbaka i tiden. Regeringen verkar inte förstå att genusforskning är ett vetenskapligt fält om mäns och kvinnors olika villkor, både i Sverige och globalt, medan jämställdhet handlar om praktisk tillämpning, säger Inger Lövkrona.

HANS FALK

inrikes@arbetaren.se



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-IckeKommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.